[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE QUE IMPLANTE NOS CARROS DA GUARDA MUNICIPAL O SISTEMA DE “GABINETE PARA PRESO”.
DESPACHO:

                                   SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                  PRESIDENTE DA MESA

                                INDICAÇÃO  Nº.
 DE 2.009

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, após cumpridas as formalidades de praxe, para que junto  ao  Departamento competente implante  nos carros da Guarda Municipal o sistema de Gabinete para preso.
JUSTIFICATIVA

A utilização desse Gabinete para preso é uma forma segura para preservar os Guardas Municipais no transporte de presos e infratores, é uma maneira preventiva para evitar maiores transtornos, assim a prefeitura como uma grande empresa, deve sempre zelar para a segurança de seus funcionários.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli”, em  19 de Outubro de 2009.
VEREADOR – LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
                                                                     Líder da bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]